
 

 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Amministrazione Trasparente n. 
CIG Y8F2DDD028 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

 

1 

 

Determinazione di aggiudicazione per l’affidamento di contratti sotto soglia ai sensi 
dell’art. 36 co. 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 

Determina di aggiudicazione 

Procedimento ID 3019 

Servizio di rassegna stampa agosto - dicembre 2020 

CIG Y8F2DDD028 

INSIEL SPA 

nella persona di Doriano Maranzana in qualità di Vice Direttore Servizio Clienti munito dei necessari poteri 

per sottoscriver il presente atto ai sensi della Procura Speciale di data 03/06/2020 Rep. N. 4839/3245 

Notaio Avv. Tomaso Giordano 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico, è Affidataria in 

house relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e 

delle infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del 

“Disciplinare per l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema 

Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, 

in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo 

integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 vista la richiesta con cui l’Ufficio Relazioni esterne di Insiel Spa, domanda di procedere all’acquisizione del 

servizio di cui in intestazione; 

 valutata positivamente l’utilità di disporre di un servizio di rassegna stampa che consenta di raccogliere 

quotidianamente le notizie presenti sui quotidiani regionali e nazionali e veicolate mediante internet 

inerenti Insiel, l’apparato regionale del Friuli Venezia Giulia e il mercato ICT; 

 valutato che l’Ufficio Relazioni esterne intende proporre alla Direzione di Insiel l’affidamento del servizio 

all’operatore economico SIFA S.r.l. (codice fiscale 12673580150 identificato nel prosieguo anche con il 

termine “Operatore economico”) che ha dimostrato di poter fornire il servizio indicato in testata in modo 

puntuale e atto a soddisfare le necessità della Società; 

 considerato che la società SIFA S.r.l. (codice fiscale 12673580150) è iscritta al mercato elettronico 

della Pubblica amministrazione; 

 visto le disposizioni dell’art. 36 co.2. punto a) del D. Lgs. 50/2016; 

http://www.insiel.it/


 

 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Amministrazione Trasparente n. 
CIG Y8F2DDD028 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

 

2 

 

 preso atto che alla data odierna non è attiva alcuna Convenzione o Accordo Quadro in Consip inerente la 

fornitura oggetto della presente procedura; 

 preso atto che alla data odierna non è attiva alcuna Convenzione o Accordo Quadro approntata dai 

soggetti aggregatori inerente la fornitura oggetto della presente procedura; 

 preso atto che l’Operatore economico è stato invitato a formulare la propria offerta nell’ambito della 

procedura di trattativa diretta n. 1374057 gestita sul Mercato delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA) 

da Consip, nella quale è stato definito un valore a base d’asta pari ad euro 2.800,00 ed un criterio di 

aggiudicazione al miglior prezzo; 

 considerato che l’Operatore economico ha presentato la propria offerta indicando un ribasso pari al 

valore di 1.0%; 

 preso atto che mediante la consultazione del DURC On Line prot. n. INPS_21598908 è stata riscontrata 

la regolarità contributiva dell’Operatore economico 

DETERMINA 

di aggiudicare la procedura di acquisizione per contratti sotto soglia ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) 

D.Lgs. 50/2016 mediante il criterio del miglior prezzo per il valore di € 2.772,00 esclusa IVA, e per la 

natura dell’attività prestata senza previsione di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da 

rischi da interferenze, tramite procedura di Trattativa Diretta, svolta nell’ambito del Mercato elettronico 

gestito da Consip S.p.A., all’operatore economico SIFA S.r.l. (codice fiscale 12673580150) 

 

Trieste, 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

Doriano Maranzana 
INSIEL S.p.A. 
Vice Direttore Servizio Clienti 
 

http://www.insiel.it/

		2020-09-01T08:45:00+0000
	Doriano Maranzana




